
 
ORGANISASJONSUTVALGETS INNSTILLING OG FORSLAG. 
 
Grunnlaget for utvalgets arbeid ligger i følgende vedtak i arbeidsutvalget i 
Buskerud Venstre.  
 
Sak 120  AU/07 Krav om ekstraordnært styremøte fra Venstres lokallag i Drammen, 

Hurum, Røyken, Lier og Krødsherad 
Vedtak: 

a. Arbeidsutvalget i Buskerud Venstre kan ikke se behovet for 
ekstraordinært styremøte i Buskerud Venstre. På 
informasjonsmøte som fylkestingsgruppa hadde kalt inn til 8. 
oktober 2007 ble fylkestingsvalget og fylkestingsforhandlingene; 
både prosess og resultat tatt opp til brei gjennomgang og drøfting. 

b. Arbeidsutvalget ser behovet for en strukturert gjennomgang av 
organisasjonskulturen i Buskerud Venstre. Arbeidsutvalget 
ønsker å sette ned en hurtigarbeidende komite som innen 10. 
november 2007skal arbeide fram et notat om organisasjonskultur 
og organisasjonsutvikling med utgangspunkt i Venstres 
mønstervedtekter.  

c. Følgende personer blir pekt ut til å delta i dette arbeidet: 
Gunn-Torill Homme Mathisen, Hurum, Tom Hedalen, Drammen 
og Erik Hørluck Berg, Modum, som kaller inn til møte og leder 
arbeidet. 

 
Utvalget bad etter det første møtet om en forlenget frist til 4. desember 2007. 
Dette fordi vi følte at arbeidet ikke kunne gjennomføres på en forsvarlig måte 
innen den opprinnelige tidsfristen. Arbeidsutvalget samtykket i forlengelsen.  
 
Utvalget har utarbeidet forslag til nye vedtekter siden Buskerud Venstre ikke har 
gyldige vedtekter pr. i dag. Vi har også diskutert og gjennomgått organisering av 
fylkeslaget og på  grunnlag av dette har vi foreslått noen endringer i forhold til 
normalvedtektene i vårt enstemmige forslag. 
 
Vi har arbeidet med utgangspunkt i Venstres Hovedorganisasjons forslag til 
normalvedtekter for fylkeslag og utvalgets egne erfaringer.  
 
Hovedtrekkene i forslaget til nye vedtekter er:  
 
Fylkesstyre 
Fylkesstyret foreslås å bestå av sju årsmøtevalgte medlemmer, i tillegg til en 
representant fra Buskerud Unge Venstre og Venstrekvinnene i fylket. Dette for å 
få en bredest mulig geografisk sammensetning. Vi mener det er viktig at alle 
fylkesstyremedlemmene er årsmøtevalgte, og ikke medlem av fylkesstyret fordi 
de i tillegg er lokallagsledere. Vi mener det er viktig at fylkesstyremøtene og 
fylkestingsgruppas møter i stort mulig grad holdes samme sted, men som to 
etterfølgende, separate møter.  
Det er viktig at valgkomiteen i sitt arbeid legger vekt på å få en bred geografisk 
sammensetning. Vi har drøftet om det skulle være en bestemmelse om at det 
kun kan være et fylkesstyremedlem fra hvert lokallag. Dette har vi funnet at ikke 
er hensiktsmessig.  



Vi foreslår at ca. halve styret velges på hvert årsmøte med en funksjonstid på 2 
år. Dette for å unngå store utskiftinger samme år. Vi mener det er viktig med 
overlapping og muligheter for erfaringsoverføring i fylkesstyret. Slik valget av 
arbeidsutvalg(fylkesstyre) foregår i dag, kan hele styret bli skiftet ut annethvert 
år.  
 
Organisasjonsutvalg 
Vi ønsker at organisasjonsopplæring og org.utvikling skal ivaretas av et 
organisasjonsutvalg bestående av organisatorisk nestleder og to årsmøtevalgte 
medlemmer. Disse to medlemmene kan godt være fylkesstyremedlemmer. I 
tillegg skal unge Venstre og Venstrekvinnene ha anledning til å være med i 
utvalget. Organisasjonsutvalget skal i tillegg ha ansvaret for gjennomføring av 
alle organisasjonsmessige arrangementer i fylkeslaget.  
 
Fylkesråd 
Vi ønsker at det blir opprettet et fylkesråd som består av fylkesstyret, 
fylkestingsgruppa, eventuelle Stortingsmedlemmer og en representant fra hvert 
lokallag. Dette skal være et rådgivende organ for fylkesstyret og møtes en gang i 
året utenom årsmøtet. Fylkesrådet skal kunne vedta politiske uttalelser. Vi tror 
det er viktig at det finnes en felles arena til drøfting av saker mellom årsmøtene.  
 
Forhandlingsutvalg 
Vi ønsker at det skal være et forhandlingsutvalg som gjennomfører 
forhandlingene etter fylkestingsvalget. Vi mener forhandlingsutvalget skal ledes 
av fylkesleder. Dette siden det under forhandlingene normalt ikke er klarhet i 
endelig stemmetall og fylkestingsgruppen ikke er konstituert.  
Vi har også registrert at det er vanlig i andre partier å ha et eget 
forhandlingsutvalg med medlemmer både fra fylkestingsgruppa og fylkesstyret.  
 
Lokallag 
Utvalget har i § 2 foreslått en definisjon på hva som skal regnes som et lokallag.  
Et styremedlem i et lokallag er valgt for en gitt funksjonstid. Hvis lokallaget ikke 
får avholdt årsmøte vil styret i løpet av minimum to år komme under tre 
representanter. Vi mener det derfor ikke er nødvendig å stille krav i fylkeslagets 
vedtekter for når årsmøte skal være avholdt, dette fremgår også av 
normalvedtekter for lokallag.  
 
Vi har etter beste evne prøvd å innarbeide klare frister og sørge for å få med 
flest mulig formkrav inn forslaget til vedtekter. Dette i håp om at det blir lite rom 
for ulike tolkninger av teksten og at det kan bli et godt arbeidsredskap for 
fylkeslaget. 
 
Det er et krav i Venstre at vedtektene til et fylkeslag skal være godkjent av 
Venstre sentralstyre før de er gyldige. Buskerud Venstre har i dag ikke gyldige 
vedtekter. Det må derfor fattes vedtak på årsmøtet 2008 på nye vedtekter. Selv 
om vedtektene formelt sett ikke er gyldige før etter vedtak i Venstres 
sentralstyre, foreslår utvalget at valgene på årsmøtet 2008 blir gjennomført i 
henhold til de vedtak årsmøtet fatter for vedtektsendringer. Alternativet er å 
gjennomføre valgene etter de gamle vedtektene som ikke er godkjent og etter at 
de nye vedtektene er godkjent, gjennomføre valg i henhold til disse - på neste 
ordinære årsmøte eller innkalle til ekstraordinært årsmøte for å gjøre dette.   
 



Drammen 4. Desember 2007 
 
 
 
 
 
Tom Hedalen Gunn-Torill Homme Mathisen  Erik Hørluck Berg  
         Leder av utvalget 
 


